[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12»    04    2023                                п. Тура                                              № 184-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 07.11.2018 № 446-п «Об утверждении положения о порядке организации и проведения открытого конкурса на право получения Свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным пригородным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Эвенкийского муниципального района и порядка предоставления субсидии перевозчикам»

В соответствии с частью 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской федерации, на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 07.11.2018 № 446-п «Об утверждении положения о порядке организации и проведения открытого конкурса на право получения Свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным пригородным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Эвенкийского муниципального района и порядка предоставления субсидии перевозчикам» (в редакции от 17.04.2019 № 174-п, от 28.11.2019 № 519-п, от 12.12.2019 № 558-п, от 25.11.2020 № 586-п, от 15.12.2020 № 620-п, от 20.01.2022 № 21-п) изменения, заменив в пункте 2.1. раздела 2 Порядка слова « - не являются иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов» словами « - не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов. При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ».
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района И.С. Огольцова.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и размещению в сети интернет на официальном сайте органов МСУ Эвенкийского муниципального района.
Глава
Эвенкийского муниципального района               п/п                     А.Ю. Черкасов